ДОГОВОР №  _______________

г. Москва
«_____» ___________  2016 г.

__________________________ именуемое в дальнейшем    «Поставщик»,  в лице ________________________.,  действующего   на   основании _______________________   с  одной  стороны, и Акционерное общество «Российская самолетостроительная корпорация «МиГ» (АО «РСК «МиГ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя Генерального директора по программам – директора Дирекции программ Куклина А.В., действующего  на основании доверенности № 641 от 28.12.2015 года, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1 Поставщик обязуется поставить  акустический толщиномер А-1270 (с поверкой) в количестве 1 (одной) шт. (далее Товар), Покупатель обязуется принять этот Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.
2. Цена Товара и порядок расчетов

2.1 Цена за единицу Товара составляет ______________, в т.ч. НДС 18% __________________. Цена Товара является фиксированной и изменению не подлежит.

Общая стоимость Договора составляет ________________________ (________________________), в том числе НДС (18%) _________________ (________________________________).
В общую стоимость Договора входят: стоимость Товара, доставки, тары, упаковки, маркировки, погрузочно-разгрузочные и транспортные расходы, а также любые иные расходы Поставщика, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по заключенному договору.

2.2 Порядок расчетов:

2.2.1 Предоплата в размере 30%  от общей стоимости Договора  на основании счета Поставщика.
2.2.2 Окончательный расчет в размере  70%  от общей стоимости Договора, в течение 20 (двадцати) банковских дней с даты поставки Товара на склад Покупателя и  подписания товарной накладной ТОРГ-12, на основании выставленного счета Поставщика.

2.3 Поставщик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения от Покупателя суммы предоплаты, а также с даты отгрузки Товара обязуется выставить Покупателю счета-фактуры в соответствии с требованиями действующего налогового законодательства. В случае неисполнения Поставщиком предусмотренного настоящим пунктом обязательства, Поставщик в полном объеме возмещает Покупателю причиненные убытки.
2.4 Расчеты между сторонами осуществляются путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Качество Товара, тара и упаковка

3.1 Качество и комплектация поставляемого Поставщиком Товара должно соответствовать техническим характеристикам, заявленным в сопроводительной технической документации на Товар, соответствовать условиям Технического задания ТУ № АПЯС 412231.006.

Поставляемый Товар должен быть новым, не контрафактным, не восстановленным, не бывшим в употреблении, не должен содержать повторно используемые детали. Не допускается использование бывших в эксплуатации или восстановленных комплектующих, узлов, агрегатов.

В случае обнаружения некачественного (не соответствующего требованиям Покупателя) Товара, Покупатель имеет право вернуть поставленный Товар в рамках действующего законодательства.

Поставляемый Товар должен соответствовать показателям надежности, заявленным производителем Товара, и обеспечивать непрерывную и бесперебойную работу при температурном режиме помещения +5...+35°С.
        Поставляемый Товар должен быть текущего года выпуска.

3.2 Ответственность за качество и комплектацию Товара несет Поставщик.

В комплект поставки Товара должна входить вся техническая документация на Товар.

Документация должна быть на русском языке в 2-х экземплярах на бумажном и в одном экземпляре на электронном носителе.
3.3 Поставщик обязан маркировать, упаковывать Товар, обеспечивать надлежащее закрепление Товара в таре,  контейнере в соответствии  с требованиями ГОСТов, условиями хранения и транспортировки. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара и предохранять его от повреждений при его транспортировке.

Упаковка и маркировка Товара должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями:

- номер партии на коробке и на Товаре должны совпадать;

- Товар не должны иметь потертостей, царапин, сколов.
Тара и упаковка являются невозвратными. Товар должен быть в новой упаковке производителя.
3.4 Поставщик несет ответственность перед Покупателем за порчу, повреждение или поломку Товара при транспортировке, возникшие вследствие ненадежной упаковки, ненадлежащего закрепления Товара в таре, контейнере и/или транспортном средстве и ответственность за повреждения, убытки или поломку Товара в ходе разгрузки.
4. Обязанности Сторон

4.1 Поставщик обязан:
4.1.1 Известить Покупателя о готовности Товара к отгрузке.
4.1.2 Передать Покупателю Товар надлежащего качества, в срок и в порядке, установленные разделом 6 настоящего    Договора.     В    момент    передачи    Товара    передать    следующую    сопроводительную документацию на русском языке:
                - Сертификат соответствия ГОСТ;
· Счет-фактуру;
· Товарную накладную (оформленную по форме № ТОРГ-12).
4.1.3    Заменить  некачественный  Товар,  в случае  нарушения требований  к  качеству Товара,  и,  при необходимости,  произвести доукомплектование Товара. Условия  и  сроки  замены  некачественного Товара и доукомплектования Товара осуществляются в соответствии с условиями настоящего Договора.

                4.2 Покупатель обязан:
4.2.1      Произвести оплату Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2.2    Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и комплектации,   подписать соответствующие    документы    (товарную    накладную).    Совершить    все    необходимые    действия, обеспечивающие приемку Товара, а также надлежащее исполнение настоящего Договора.
5. Гарантии

5.1 Поставщик гарантирует,  что  поставленный  по  настоящему Договору Товар является новым и изготовлен  из качественных материалов и соответствует условиям настоящего Договора по качеству, комплектности и обусловленным или заявленным производителем свойствам Товара.
5.2  Гарантийный срок на Товар __________ месяцев с момента получения Товара Покупателем и подписания Сторонами товарной накладной.
5.3 Если в течение гарантийного срока будут выявлены скрытые недостатки (неисправности) Товара, Поставщик обязуется по требованию Покупателя за свой счет устранить обнаруженные дефекты путем исправления или замены дефектного Товара или его частей новым Товаром надлежащего качества. Уведомление о   выявленных недостатках   (неисправностях)   Товара   направляется   Поставщику   Покупателем   в письменной форме.
5.4  Срок восстановления, ремонта, замены Товара или его частей - не более 5 календарных дней с даты получения уведомления от Покупателя о выявленных недостатках.
5.5 Покупатель вправе с согласия Поставщика либо без согласия, в случае отказа Поставщика от выполнения гарантийных обязательств, провести работы по устранению выявленных недостатков (неисправностей), либо поручить выполнение данных работ третьим лицам. В этом случае, Поставщик возмещает Покупателю понесенные расходы и другие документально подтвержденные убытки в течение 10-ти банковских дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.
5.6  В случае осуществления гарантийного ремонта, гарантийный срок продлевается на период  с момента выявления недостатков до момента их устранения.
6.  Условия поставки и порядок приемки Товара

       6.1   Поставка Товара осуществляется Поставщиком  в течение _________________ рабочих дней с даты получения предоплаты.

6.2 Условия  поставки: силами и транспортом Поставщика до склада Покупателя, расположенного по адресу: Московская область, Луховицкий район, Производственный комплекс № 1 – филиал АО «РСК «МиГ».
6.3  Право собственности и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Поставщика к     Покупателю с момента фактической передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя и подписания им товарной накладной.
6.4 Приемка Товара:

Приёмка Товара по количеству производится Покупателем в момент получения Товара на складе Покупателя. Покупатель производит приёмку Товара по количеству в соответствии с количеством мест, указанными в товарных накладных. В случае если количество Товара, указанное в товарной накладной, не соответствует фактически поставленному количеству и/или не соответствует количеству Товара, подлежащему поставке в соответствии со Спецификацией, Поставщик обязан допоставить Товар в течение 2 (двух) календарных дней с момента выявления Покупателем недостачи. Акт о выявленной недостаче составляется Покупателем с участием представителя Поставщика, либо в одностороннем порядке, если Поставщик отказался от участия в составлении/ подписании акта.

6.5 Приёмка Товара по качеству, внутритарному количеству и комплектности поставки производится Покупателем на своём складе в течение 10 (десять) рабочих дней после получения Товара. При обнаружении недостатков при приёмке Товара Покупатель обязан немедленно вызвать представителя Поставщика для составления акта о выявленных недостатках. При неявке в течение двух дней с момента получения извещения или отказе Поставщика от участия в составлении акта Покупатель вправе составить акт в одностороннем порядке. Устранение недостатков Товара при явке представителя Поставщика производится в сроки, согласованные в акте, но не позднее 2 (двух) календарных дней с даты составления Сторонами акта выявленных недостатков, если иной срок не будет согласован Поставщиком с Покупателем письменно.

В случае неявки Поставщика в установленный срок или отказа Поставщика от составления акта, срок устранения недостатков Товара – 2 (два) календарных дня с момента получения Поставщиком акта о выявленных недостатках, если иной срок не будет согласован Поставщиком с Покупателем письменно.

6.6 Все транспортные расходы и иные расходы, связанные с возвратом некачественного Товара, его заменой, а также допоставкой оплачиваются Поставщиком.

7. Ответственность Сторон
7.1 В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств по настоящему Договору, за исключением обязательств по внесению предоплаты, виновная сторона уплачивает пени в размере 0,1% от стоимости неисполненного обязательства  за каждый день просрочки исполнения обязательств.

7.2 Если просрочка в поставке Товара превысит 15 (пятнадцать) календарных дней, Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от поставляемого Товара без возмещения Поставщику убытков, вызванных таким отказом. В этом случае Поставщик обязан в 5-дневный срок с даты получения от Покупателя уведомления об отказе от Договора, вернуть все ранее произведенные Покупателем платежи с уплатой процентов за пользование в размере действующей на момент оплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ. Указанные начисления процентов производятся со дня зачисления соответствующих платежей на расчетный счет Поставщика до дня возврата указанных платежей.
7.3 В случае невыполнения Поставщиком требований Покупателя по устранению недостатков Товара или по замене некачественного и (или) некомплектного Товара Покупатель вправе самостоятельно устранить недостатки Товара. В этом случае, Поставщик возместит Покупателю понесенные расходы и выплатит штраф в размере 10 % от стоимости некачественного и (или) некомплектного Товара в течение 10 (десяти) банковских дней
с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.
    7.4 Поставщик обязуется возместить Покупателю документально подтвержденные убытки, возникшие вследствие несоответствия Товара требованиям качества и (или) комплектности, а также  убытки, вызванные повреждением Товара при транспортировке в результате ненадлежащей упаковки, ненадлежащего закрепления Товара в таре, контейнере. Убытки возмещаются  Поставщиком в течение 10 банковских  дней со дня получения соответствующего требования Покупателя.
7.5 Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

7.6 Все споры и разногласия по настоящему Договору подлежат разрешению путем переговоров. В случае не достижения взаимной договоренности все споры и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
7.7 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства препятствовали Сторонам исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

8. Срок действия Договора

8.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2 Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение. Прекращение Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших до его прекращения, если иное не согласовано Сторонами в соглашении о расторжении Договора.
9. Особые условия

9.1 Все изменения или дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.

9.2 Факсимильные копии документов, переписка  считаются действительными и принимаются Сторонами к исполнению, при условии их обязательной последующей замены на подлинные.

9.3 Правила ст. 317.1 ГК РФ не применяются к отношениям Сторон по настоящему Договору.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Поставщик:
Юридический и почтовый адрес:
Банковские реквизиты:
Покупатель: АО «РСК «МиГ»

Юридический адрес: 125284 г. Москва, 1-ый Боткинский проезд, д.7.                                                                        Почтовый адрес: 140500 Московская область, Луховицкий район.                                                     Банковские реквизиты:   р/с 40502810900020106317, в Сбербанке России (ПАО), г. Москва,                     БИК 044525225, к/с 30101810400000000225, ИНН 7714733528                                                                        Коды: ОКПО 42836853, ОКВЭД 35.30.3, КПП 997850001                                                                               т/ф.  (495) 970-03-91
	Поставщик:

	Покупатель:

	АО «РСК «МиГ»

	Заместитель Генерального директора по программам – директор Дирекции программ

	__________________Куклин А.В.

	___________________

«_____»_____________2016г.

 М.П.
	«_____»_____________2016 г.

М.П.